
 1 

Závěrečný účet OBCE LEDČICE za rok 2016 
 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016  
Rozpočet Obce Ledčice byl schválen zastupitelstvem dne 15. 12. 2015. Během roku 2016 došlo k úpravám 

rozpočtu rozpočtovými opatřeními, které Rada obce a Zastupitelstvo obce Ledčice schválilo: č. 1 dne 8. 3. 2016, 

č. 2 dne 30. 5. 2016, č. 3 dne 23. 6. 2016, č. 4 dne 4. 8. 2016, č. 5 dne 11. 10. 2016, č. 6 dne 13.12.2016. 

 

Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12. %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 9 137 000,00 9 135 950,00 9 009 313,66 98,60 98,61 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 904 000,00 1 137 100,00 960 071,13 106,20 84,43 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 147 000,00 207 000,00 128 101,00 87,14 61,88 

Třída 4 - Přijaté transfery 0,00 9 068 700,00 2 816 386,68 0,00 31,06 

Příjmy celkem 10 188 000,00 19 548 750,00 12 913 872,47 126,76 66,06 

      

Třída 5 - Běžné výdaje 10 805 000,00 13 893 950,00 9 699 163,16 89,77 69,81 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 700 000,00 10 062 500,00 2 709 180,00 100,34 26,92 

Výdaje celkem 13 505 000,00 23 956 450,00 12 408 343,16 91,88 51,8 

      

Saldo příjmů a výdajů po kons. -3 317 000,00 -4 407 700,00 505 529,31 -15,24 -11,47 

Třída 8 - Financování 3 317 000,00 4 407 700,00 -505 529,31 -15,24 -11,47 

Financování celkem  3 317 000,00 4 407 700,00 -505 529,31 -15,24 -11,47 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12, příloha č. 1.  

 

2) Kapitálové příjmy a výdaje 

 

Odvětví položka Kapitálové příjmy                       Kč 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků_p.č.1588/18, 1588/17, 3283 128 101,00 

 Celkem  128 101,00 

 

 

Odvětví položka Kapitálové výdaje                       Kč 

3635 6119 Územní plán_změny 94 380,00 

2212 6121 Silnice_zábradlí_chodníky 61 230,00 

2321 6121 Kanalizace_domovní ČOV Na Cikánce, vratka čp. 43 049,00 

3111 6121 Zahrada MŠ „Jednou dráček potkal mráček“_doplatek 61 033,00 

3113 6121 "Dostavba a přístavba ZŠ"_projektová dokumentace 235 068,00 

3412 6121 "Dostavba soc.zázemí pro sportoviště"_kabiny_stavba 1 496 265,00 

3633 6121 LADA JIH 7 RD_projektová dokumentace_inž.sítě,komunikace 87 040,00 

3639 6121 Komunitní dům pro seniory_čp.16_projektová dokumentace 496 100,00 

3639 6130 Pozemky_vodní plocha_2984, 2985, 3027, 3029, 3030, st.457, st.458 135 015,00 

 Celkem  2 709 180,00 

 

 

3) Hospodářský výsledek obce  
Obec Ledčice vykázala hospodářský výsledek za rok 2016 + 1 210 658,34Kč. 

 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

  4.1. Fond rozvoje bydlení   stav k 31. 12. 2016                  16 449,50,-Kč 

       

Příjmy fondu tvoří splátky z půjček poskytnutých v minulých letech, výdajem fondu jsou půjčky poskytnuté 

občanům dle Pravidel č. 1/2003 stanovující postup pro poskytování úvěrů vlastníkům bytů a rodinných domů z 

„Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“ v obci Ledčice. 

Zastupitelstvo obce Ledčice je schválilo usnesením č. 30/2003 na svém zasedání dne 23. 10. 2003 v souladu 

s ust. § 10, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.   

V roce 2016 bylo na základě žádosti schválené ZO dne 23. 6. 2016 poskytnuta 1 půjčka ve výši 130 000,- . 

 



 2 

4.2. Sociální fond    stav k 31. 12. 2016         198 029,75Kč 

 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a směrnicemi sociálního fondu  schváleným zastupitelstvem obce 

dne 28. 6. 2005 usnesením č.16/2006 a podle vyhlášky 114/2002 v platném znění. 

 

     

 4.3 . Zůstatky na bankovních účtech                          stav k 31. 12. 2016                 6 948 028,15Kč 

  

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec Ledčice má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci:  

Základní školu a mateřskou školu Ledčice, okr. Mělník 

IČ 70 996 598 

založena dne 24. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003; 

Finanční příspěvek 600 000,- odsouhlasen Zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2015. 

Příspěvková organizace v roce 2016 dosáhla výsledku hospodaření  – 7 576,76 Kč  

Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace byly předány zřizovateli 20. 2. 2016 

 

 

6a) TRANSFERY - vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2016 činily celkem 2 568 084,45. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.   

poskyt. účel ÚZ 

polož

ka rozpočet čerpání 

MPSV ČR aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 65 000,00 64 995,42 

MPSV ČR_EU aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 304 000,00 303 877,58 

KÚ SK Volby do zastup.krajů 98193 4111 30 200,00 30 200,00 

Obec  Nová Ves JSDH Ledčice  4121 6 00000 6 000,00 

MMR ČR 

„Moderní a efektivní samospráva“ 

doplatek 17003 4116 60 200,00 60 137,50 

MMR ČR 

„Moderní a efektivní samospráva“ 

doplatek 17871 4216 1 209 200,00 1 209 156,02 

MŽP_SFŽP_ČR 

Zahrada MŠ „Jednou dráček potkal 

mráček“ doplatek 15828 4216 5 000,00 5 000,00 

MŽP_SFŽP_EU 

Zahrada MŠ „Jednou dráček potkal 

mráček“ doplatek 15829 4216 81 000,00 80 617,93 

MŽP_SZIF hřbitovní zeď 29331 4116 700 000,00 700 000,00 

KÚ SK výkon státní správy   4112 108 100,00 108 100,00 

KÚ SK 

„Dostavba soc.zázemí pro 

sportoviště“ 
00805 

4222 6 500 000,00 0,00 

  CELKEM     9 068 700,00 2 568 084,45 

 

 

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce na základě veřejnoprávní 

smlouvy 

název spolku příspěvek z rozpočtu obce  

TJ Sokol  30 000,00 

Myslivecké sdružení Ledčice-Jeviněves 20 000,00 

Základní kynologická  organizace Ledčice 382 15 000,00 

Celkem  65 000,00 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Středočeského kraje dne 7. 2. 2017. Přezkoumání bylo 

provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva je součástí tohoto dokumentu. 

Závěr přezkoumání hospodaření obce Ledčice za rok 2017: Byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v 

§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004Sb. (zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 

veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhla 500 000,00Kč a to do 15 dnů od jejího uzavření, ale 

později). 



 3 

 

8a)  Veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2016  

Obec provedla kontrolu 2. 2. 2017 ke dni 31. 12. 2016 u příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Ledčice, okr. Mělník podle zákona 320/2001Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na § 15 zákona 

552/1991 o státní kontrole. 

Při kontrole uložila komise doporučení, které bylo zapsáno v  Protokolu o kontrole a jeho plnění bude 

předmětem následných kontrol. Závažné nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 

8b)  Finanční řídící kontrola, který provedl Finanční výbor obce v rozsahu stanovených zákonem 320/2001 Sb. 

o finanční kontrole a ve znění pozdějších předpisů, je součástí finančního řízení obce zabezpečujícího 

hospodaření s veřejnými prostředky. 

Ve smyslu ustanovení §9 zákona o finanční kontrole obec vytvořila systém předběžné, průběžné a následné 

finanční kontroly, kterým zajišťuje vnitřní finanční kontrolu svého hospodaření. V roce 2016 proběhla kontrola 

dne 4. 3. 2016 a 22. 12. 2016.  

Roční zprávu o výsledku finančních kontrol byla 15. 2. 2017 předložena v rozsahu a struktuře stanovené 

vyhláškou MF č. 416 ze dne 28. června 2004 v elektronické podobě Krajskému úřadu Středočeského kraje pro 

Ministerstvo financí ČR. 

 

 

 

Závěrečné vyjádření k závěrečnému účtu:  

souhlas s výhradami,  

na základě nichž přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků;  

 

 

 

 

V Ledčicích dne 24. 2. 2017; 

vypracoval: Eva Kučerová     Jiřina Michovská, starostka 

 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 a výkaz FIN 2-12 je přílohou 

závěrečného účtu. 


